
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 86 Pág. 21242Viernes, 6 de mayo de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso 
de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por 
Resolución de 4 de abril de 2022, convocatoria: 2022/D/FC/AC/8.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 4 de abril de 2022 (B.O.E. del 11), por la que se convocan a concurso de 
acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 66 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

–	 Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

–	 Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 28 de abril de 2022.

El Rector Magfco., 
(Por Delegación de Competencias. 

Resolución 4 de junio de 2021. 
B.O.C. y L. del 11) 

El Vicerrector de Ordenación 
Académica y Profesorado,
Fdo.: David Díez Martín

CV: BOCYL-D-06052022-22

http://www.usal.es/node/27745
http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21243Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G070/D17031 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Investigación de Audiencias». 	  
		  Investigación en «Análisis de los Contenidos	  
		  Audiovisuales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****0550*	 Ortega Mohedano, Félix

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21244Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G046/D14645 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Termotecnia y Laboratorio de 	  
		  Termodinámica». Investigación en «Termodinámica 
		  de convertidores energéticos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****4423*	 Santos Sánchez, María Jesús

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21245Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G077/D17719 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia e Investigación en «Estética y Teoría de 
		  las Artes».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****6116*	 Benéitez Andrés, Rosa María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21246Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G068Q/D16825 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Estadística Aplicada». Investigación 
		  en «Estadística/Análisis de Datos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****6806*	 Sánchez Barba, Mercedes

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21247Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G075/D17536 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Organización de Empresas».  
		  Investigación en «Organización de la Producción».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****6229*	 González Zapatero Redondo, Carmen

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21248Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G004B/D10430 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Bioquímica y Biología Molecular». 
		  Investigación en «Hepatología Experimental y  
		  Vectorización de Fármacos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****0645*	 Rodríguez Romero, Marta

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21249Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G062/D16230 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Ciencia de la Computación e Inteligencia  
		  Artificial». Investigación en «Bioinformática, Sistemas  
		  Informáticos Inteligentes y Tecnología Educativa».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****9812*	 Prieto Tejedor, Javier

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21250Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G069/D16915 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Bibliometría y evaluación de la ciencia. 	
		  Métodos y técnicas de investigación». Investigación  
		  en «Estudios métricos y evaluación de la investigación 
		  en Traducción e Interpretación».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****37839*	 Travieso Rodríguez, Críspulo

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21251Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G076/D17635 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Mecánica». Investigación en 	  
		  «Cosmología y Gravitación».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****4704*	 Beltrán Jiménez, José

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21252Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G080/D18026 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Botánica». Investigación en	  
		  «Micología (setas)».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****3948*	 Pérez Gorjón, Sergio

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21253Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G061/D16136 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia e Investigación en «Ciencia Política y de	
 		  la Administración».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****2801*	 Rodrígues Silveira, Rodrigo

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21254Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G087/D18716 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Diagnóstico y Evaluación Psicológicos».  
		  Investigación en «Modelos de medida y calibración 
		  de instrumentos de evaluación psicológica».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****5659*	 Arias González, Victor Benito

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21255Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G028/D12864 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Lexicografía general y española».	 
		  Investigación en «Lexicografía y lexicología	  
		  históricas».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****6974*	 Molina Sangüesa, Itziar

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21256Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G076/D17634 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Física Cuántica». Investigación en  
		  «Física Hadrónica a energías intermedias».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****6528*	 Albertus Torres, Conrado

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 86 Pág. 21257Viernes, 6 de mayo de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/8

Resolución de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza
G075/D17535 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Organización de Empresas». 	  
		  Investigación en «Organización de Recursos	  
		  Humanos2.

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:
****1688*	 Muñoz Pascual, Lucía

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-06052022-22


		2022-05-06T07:30:40+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




